Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                         «Барано-Оренбургская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального округа»

ПРИКАЗ

15.10.2021г.		                                      			             № 172/1-у

О проведении входного тестирования по функциональной грамотности
 в 2021-2022 учебном году
   С целью оптимизации проведения входного тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся в соответствии с приказом Министерства образования Приморского края № 1250-а от 17 сентября 2021 года «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2021-2022 учебный год». В соответствии с рекомендациями отдела образования Администрации ПМО от 7 октября 2021 года
  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Бисик Е.П. составить график проведения диагностических работ, максимально используя для этой цели внеурочное время;
2. Утвердить график проведения диагностических работ ;
3. Диагностические работы провести  для учащихся 8 и 9 классов;
4. Провести диагностические работы до 29 октября 2021 года;
5. В связи с размещением на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности только по трем направлениям функциональной грамотности, провести работы только по естественнонаучной, читательской и математической грамотности;
6. Назначить Шахудину Е.С.., классного руководителя 9 класса, Калиночкину О.В., классного руководителя 8а класса, Мазур Е.Б., классного руководителя 8б класса, наблюдателями для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических работ;
7. Бисик Е.П. разместить результаты работ в систему ВСОКО                  до 12 ноября 2021 года;
9. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                 В.В.Гаврилов